ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
09 декабря 2022 г. №520

известным деятелям культуры
и искусства Ставропольского края

В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 16.03.98 № 138 «О государственной поддержке известных деятелей куль
туры и искусства Ставропольского края» и от 04 октября 2016 г. № 515
«О некоторых вопросах, связанных с выплатой стипендий Губернатора
Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства Ставро
польского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить на 2023 год стипендию Губернатора Ставропольского
края следующим известным деятелям культуры и искусства Ставропольско
го края:

Адамовой Марине
Ивановне

Аджиевой Терезе
Дукуваховне

Арзуманову Валерию
Николаевичу

Багдасарову Юрию
Арамовичу

Бударину Юрию
Павловичу

преподавателю учреждения дополнительного об
разования «Детская школа искусств» Туркмен
ского муниципального округа Ставропольского
края

директору муниципального казенного учрежде
ния культуры «Каясулинское социально-куль
турное объединение» Нефтекумского городского
округа Ставропольского края

председателю Пятигорского городского отделе
ния Всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России»

председателю Кисловодского городского отде
ления Всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России»

председателю правления общественной органи
зации «Ставропольский региональный Союз ди
зайнеров»

Бутенко Владимиру
Павловичу

члену Ставропольского регионального отделе
ния Общероссийской общественной организации
писателей «Литературное сообщество писателей
России»

Гайденко Виктору
Васильевичу

руководителю народного ансамбля «Казачья
вольница» муниципального казенного учрежде
ния культуры «Дом культуры села Донская Бал
ка»

Залевскому Сергею
Викторовичу

Заморкину Алексею
Борисовичу

Кизик Ларисе
Павловне

Коноваловой Светлане
Борисовне

Коротких Анне
Сергеевне

Кравченко Александре
Александровне

Куприну Александру
Ивановичу

Кустову Виктору
Николаевичу

директору муниципального бюджетного учре
ждения культуры «Ансамбль «Казачий пикет»
города Ставрополя

председателю Ставропольского регионального
отделения общероссийской общественной орга
низации «Союз фотохудожников России»

генеральному директору Ставропольской крае
вой региональной творческой общественной ор
ганизации «Слово Искусство Музыка»

хореографу народных хореографических ансам
блей «Эдельвейс» и «Ника» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Централи
зованная клубная система Левокумского муни
ципального округа Ставропольского края»

преподавателю муниципального учреждения до
полнительного образования «Детская музыкаль
ная школа» города Лермонтова

члену Ставропольского краевого отделения Все
российской творческой общественной организа
ции «Союз художников России»

председателю правления Ставропольского крае
вого отделения общероссийской общественной
организации «Союз писателей России»

члену Ставропольского регионального отделе
ния Общероссийской общественной организации
писателей «Литературное сообщество писателей
России»

Литосовой Наталье
Валерьевне

члену Ставропольского краевого отделения Все
российской творческой общественной организа
ции «Союз художников России»

Майорову Александру
Ивановичу

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа города Георгиевска»

Муртазалиевой Гурият
Багандовне

хореографу народного ансамбля «Юность гор»
муниципального бюджетного учреждения куль
туры «Централизованная клубная система Лево-
кумского муниципального округа Ставрополь
ского края»

Немыкиной Жанне
Анатольевне

члену Ставропольского краевого отделения Об
щероссийской общественной организации «Со
юз театральных деятелей Российской Федерации
(Всероссийское театральное общество)»

Новицкой Ирине
Николаевне

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа № 1» города Ставропо
ля

Оганесян Аркадию
Баласановичу

руководителю народного вокально-инструмен
тального ансамбля «Ровесник» муниципального
бюджетного учреждения культуры клубного ти
па «Сельский дом культуры станицы Константи-
новской»

Паршину Сергею
Николаевичу

председателю правления Ставропольского крае
вого отделения Всероссийской творческой об
щественной организации «Союз художников
России»

Полумисковой Екатерине директору Ставропольского регионального от-
Петровне деления Общероссийской общественной органи

зации писателей «Литературное сообщество пи
сателей России»

Решетняк Ольге
Николаевне

художественному руководителю муниципально
го казенного учреждения культуры «Советско-
рунное социально-культурное объединение»

Рубцу Александру
Михайловичу

Саитбаталовой Елене
Викторовне

Серовой Елене
Александровне

Сосиной Людмиле
Г еоргиевне

Спицыной Ирине
Александровне

Сухановой Татьяне
Константиновне

Сухановой Ларисе
Алексеевне

Толстой Инне
Григорьевне

Ульченко Любови
Петровне

Хазанову Г еннадию
Николаевичу

председателю правления региональной обще
ственной организации «Ставропольское отделе
ние Общероссийской организации «Творческий
союз художников России»

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа № 1» города Ставропо
ля

члену региональной общественной организации
«Ставропольское отделение Общероссийской
организации «Творческий союз художников Рос
сии»

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа № 1» города Невинно-
мысска

руководителю клубного формирования муници
пального казенного учреждения культуры «Дом
культуры станицы Марьинской»

председателю Ставропольского регионального
отделения общероссийской общественной орга
низации «Союз российских писателей»

преподавателю муниципального учреждения до
полнительного образования «Солдато-Алексан-
дровская детская музыкальная школа»

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская школа искусств» города Невинномысска

художественному руководителю Дома культуры
с.Соломенское - филиала муниципального учре
ждения культуры «Дом культуры «Союз»,
пос.Верхнестепной, Степновского муниципаль
ного округа Ставропольского края

председателю Ставропольского краевого отделе
ния общероссийской общественной организации
«Союз кинематографистов Российской Федера
ции»

Хлопянникову Валерию
Петровичу

Хорунжей Анне
Владимировне

Шариповой Мадине
Курбангалиевне

Шиманской Ольге
Федоровне

Щербакову Борису
Федоровичу

Якименко Алексею
Анатольевичу

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа № 1» Предгорного му
ниципального округа Ставропольского края

председателю Ставропольского краевого отде
ления Общероссийской общественной организа
ции «Союз Дизайнеров России» на Кавминводах

члену Ставропольского краевого отделения Об
щероссийской общественной организации «Со
юз театральных деятелей Российской Федерации
(Всероссийское театральное общество)»

члену Ставропольского краевого отделения Об
щероссийской общественной организации «Со
юз театральных деятелей Российской Федерации
(Всероссийское театральное общество)»

председателю Ставропольского краевого отделе
ния Общероссийской общественной организации
«Союз театральных деятелей Российской Феде
рации (Всероссийское театральное общество)»

преподавателю муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дет
ская музыкальная школа» Александровского му
ниципального округа Ставропольского края

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров